
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 2626  
 konané  dne 13. 12. 2016 konané  dne 13. 12. 2016

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:15 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluveni pan Jan Rouchal a pan Kamil Stria.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu paní Ludmilu Drahošovou a pana Petra Kopečného.

Výsledek hlasování:   Pro     5       Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o další body jednání – viz. usnesení. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu 
programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Schválení Rozpočtu obce Skrchov na r.2017
3. Rozpočtový výhled na roky 2018 – 2019
4. Rozpočtové opatření č.9/2016
5. Schválení plánu inventur a inventarizační komise
6. Projednání výše poplatku za komunální odpad na r.2017
7. Schválení smlouvy o provozování elektronické spisové služby
8. Schválení Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č.1/2016 a vyúčtování dokončení fasády OÚ
9. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Smlouva o dílo na realizaci projektu "Snížení rizika a dopadů povodní v k. ú. Skrchov" 
byla s vybraným uchazečem uzavřena.

• Zpracování Pasportu kanalizací bylo objednáno.

1. stránka z  5



• Příkazní smlouva č. 123/2016 byla uzavřena, plná moc k zastupování byla udělena.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Schválení Rozpočtu obce Skrchov na r. 2017Schválení Rozpočtu obce Skrchov na r. 2017

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem Rozpočtu obce Skrchov na rok 2017, 
který byl v zákonné lhůtě zveřejněn na úřední desce obecního úřadu a na intenetových 
stánkách obce – k návrhu nebyly vzneseny připomínky nebo návrhy na doplnění.
Návrh rozpočtu obce předpokládá celkové příjmy ve výši 1 370 000 Kč, celkové výdaje ve 
výši 1 945 000 Kč, rozpočtový schodek ve výši 575 000 Kč bude kryt zůstatkem běžného 
účtu k 31. 12. 2016.

Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu rozpočtu vzneseny připomínky nebo návrhy na 
doplnění, rozpočet byl schválen tak, jak byl zveřejněn.
Návrh rozpočtu je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Rozpočet obce Skrchov na rok 2017.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/3 bylo schváleno.

3. 3.             Rozpočtový výhled na roky 2018 – 2019Rozpočtový výhled na roky 2018 – 2019

Předsedající seznámila zastupitele s Rozpočtovým výhledem obce Skrchov na roky 
2018 a 2019 – v r.2018 jsou předpokládány příjmy i výdaje  ve výši 1 385 000 Kč, kromě 
běžných výdajů je počítáno s výdaji na čistírnu odpadních vod, budovu na hřišti a protierozní
a potipovodňovou ochranu. V r.2019 je počítáno s příjmy a výdaji ve výši 1 400 000 Kč, 
kromě běžných výdajů je počítáno s výdaji na čistírnu odpadních vod a budovu na hřišti.
Rozpočtový výhled je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení :
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Rozpočtový výhled na r.2018 – 2019.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/4 bylo schváleno.

4. 4.             Rozpočtové opatření č.9/2016Rozpočtové opatření č.9/2016

Předsedající seznámila zastupitele s Rozpočtovým opatřením č.9/2016, které na straně 
příjmů navyšuje položky Daň z přidané hodnoty, Poplatek za užívání veřejného prostranství 
a Veřejné prostranství – služby. Na straně výdajů jsou navýšeny položky Odměny – veřejné 
prostranství, Rozbory odpadní vody a pasport kanalizací, Snížení rizika a dopadů povodní, 
Drobný majetek a další; ponížena je položka Silnice – opravy.
Plné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Rozpočtové opatření č.9/2016.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/5 bylo schváleno.

2. stránka z  5



5. 5.             Schválení plánu inventur a inventarizační komiseSchválení plánu inventur a inventarizační komise

Předsedající seznámila zastupitele s Plánem inventur na rok 2016 –  inventarizační 
komise zahájí svou činnost 19. 12. 2016 a svou činnost ukončí 31. 1. 2017. 
Inventarizační zpráva musí být zpracována do 31. 1. 2017.
Inventarizační komise je navržena ve složení: předseda pan Petr Kopečný, 
členové paní Alena Smilovská a paní Ludmila Drahošová.

Plán inventur na rok 2016 je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Plán inventur na rok 2016.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/6 bylo schváleno.

6. 6.             Projednání výše poplatku za komunální odpad na r.2017Projednání výše poplatku za komunální odpad na r.2017

Předsedající předložila zastupitelům k projednání výši poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využití a odstraňování komunálních odpadů. 
Stávající výše poplatku činí 450 Kč na poplatníka, v roce 2015 vynaložila obec na svoz a 
uložení komunálního odpadu 76 831 Kč, v obci bylo přihlášeno k trvalému pobytu 113 
obyvatel, dalších 12 poplatníků v obci vlastní rekreační objekt – náklady na jednoho 
poplatníka tak činí 606 Kč.

Kromě nákladů za komunální odpad obec hradí odvoz tříděného odpadu – za odvoz 
plastů obec vynaložila 9 315 Kč, za odvoz skla 1 372 Kč a odvoz papíru 2 070 Kč. 
Třebaže občané třídí odpad, není zřejmá úspora na snížení množství komunálního odpadu, 
protože firma Technické služby Letovice, která komunální odpad vyváží, provádí 
rozúčtování množství odpadu sebraných v různých obcích odhadem – množství netříděného 
odpadu připadajícího na obec tak zůstává dlouhodobě stejné, třebaže množství tříděného 
odpadu roste. Z tohoto důvodu se zastupitelé rozhodli pro příští rok nezvyšovat poplatek za 
komunální odpad a chybějící prostředky hradit z rozpočtu obce. 

Přehled plateb obce za svoz odpadů uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje ponechání poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využití a odstraňování komunálních odpadů 
na stávající výši 450 Kč na poplatníka a rok.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/7 bylo schváleno.

7. 7.             Schválení smlouvy o provozování elektronické spisové službySchválení smlouvy o provozování elektronické spisové služby

Předsedající předložila k projednání Smlouvu o provozování elektronické spisové 
služby mezi Obcí Skrchov a Městem Boskovice. Do současné doby provozovaly Boskovice 
elektronickou spisovou službu bezlatně v rámci dotačního projektu – nyní projekt skončil a 
zůčastněné obce se musí rozhodnout, zda si tuto službu nechají i nadále zajišťovat Městem 
Boskovice s tím, že budou městu hradit náklady ve výši 4 800 Kč ročně (včetně DPH), nebo 
si elektronickou spisovou službu zajistí samy. V ceně služby je zahrnuto roční školení a 
uživatelská podpora.

3. stránka z  5



Na základě doporučení starostky zastupitelé rozhodli zajišťovat elektronickou spisovou 
službu prostřednictvím Města Boskovic.
Smlouva o provozování elektronické spisové služby je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení :
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu  o provozování elektronické spisové 
služby a pověřuje starostku obce jejím uzavřením.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/8 bylo schváleno.

8. 8.             Schválení Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. 1/2016 a vyúčtování dokončení Schválení Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. 1/2016 a vyúčtování dokončení 
fasády OÚfasády OÚ

Předsedající seznámila zastupitele s vyúčtováním prací při dokončení fasády OÚ – 
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.1/2016 snižuje cenu díla o práce, které nebyly dodavatelem 
vykonány (okapové lišty) nebo byly vykonány v menším rozsahu (zpětná montáž prvků na 
fasádu), a o cenu materiálu dodaného obcí (omítkovina).  Tyto práce a materiál dodaný obcí  
snižují cenu díla o 50 481 Kč bez DPH na částku 298 763 Kč bez DPH.
Protože obec na zálohových platbách zaplatila dodavateli 309 720 Kč bez DPH, dodavatel 
vrátí obci přeplatek ve výši 10 957  Kč bez DPH (13 260 Kč s DPH).

Protože obec objednala u dodavatele další práce, které nebyly součástí zakázky na 
dokončení fasády OÚ – dlažba na chodbě půdy, montáž stříšek nad dveře, škrabák na obuv, 
dodávka nového kačírku, doplatek rozdílu ceny dlaždic soklu atd. – byla mezi obcí a 
dodavatelem uzavřena Dohoda o vzájemném započtení pohledávek a závazků,  na základě 
které je pohledávka dodavatele ve výši 40 571 Kč (včetně DPH) snížena o pohledávku obce 
ve výši 13 260 Kč (včetně DPH) na částku  27 311 Kč (včetně DPH).

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č. 1/2016, Dohoda o vzájemném započtení pohledávek a 
závazků a vyúčtování víceprací a snížení ceny díla jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
a) Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.1/2016 mezi 
Obcí Skrchov a firmou BRUSTURY s.r.o., Českobatrská 136/7, 679 61 Letovice, kterým 
se mění cena díla na 298 763 Kč bez DPH.

b) Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje vyúčtování dodělání fasády budovy obecního 
úřadu a Dohodu o vzájemném započtení pohledávek a závazků.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 26/9 bylo schváleno.

9. Různé9. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a)  Pro účely žádosti o povolení vypouštění odpadních vod byly z obecní kanalizace 
odebrány vzorky vody (musí se odebírat 4x ročně). V příštím roce budou zjišťovány 
informace o podmínkách pro podání žádosti o dotaci na vybudování domovních 
čističek odpadních vod – zatím je známo, že provozování těchto čističek by měla 
zajišťovat obec po dobu 10ti let, což by pro obec znamenalo značný závazek.

4. stránka z  5



b) Barvy a Laky Teluria s.r.o. požádala o provizorní připojení elektřiny na stavbu skladu barev 
pomocí kabelu zavěšeného na obecní sloupy veřejného osvětlení. Obec souhlasila pod 
podmínkou, že bude ověřeno, zda použité sloupy VO nejsou oslabeny korozí.
Kontrola byla provedena a dokládá, že sloupy VO nejsou narušeny korozí – revizní zpráva 
a žádost BaL Teluria jsou uvedeny v příloze zápisu.

c) Na stavbě skladu barev je dokončeno položení plynového potrubí, probíhají jednání ohledně 
provedení vjezdu, který vede přes obecní pozemek a nebyl v projektu rozpracován – obec 
požaduje, aby realizací nájezdu nebyla dotčena plocha točny ani obecní komunikace.

d) Jsou dokončeny a osazeny nové dveře obecní knihovny, celková cena činí 17 043 Kč včetně 
DPH – faktura uvedena v příloze zápisu.

e) Na konci obce směrem na Stvolovou byl vyvrácen sloupek s dopravní značkou – došlo k 
rozlomení patky sloupku – bude provedena oprava.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:10 hod., přítomno 5 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Rozpočet obce Skrchov na r. 2017
6. Rozpočtový výhled na r. 2018 – 2019
7. Rozpočtové opatření č. 9/2016
8. Plán inventur na r. 2016
9. Přehled plateb za svoz odpadu
10. Smlouva o provozování elektronické spisové služby
11. Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.1/2016
12. Dohoda o vzájemném započtení pohledávek a závazků
13. Vyúčtování víceprací provedených dodavatelem
14. Vyúčtování materiálu dodaného obcí a hodnoty nevykonaných prací
15. Žádost BaL Teluria o připojení elektřiny a Revizní zpráva z kontroly sloupů VO
16. Faktura – výroba dveří do obecní knihovny

Zápis byl vyhotoven dne:  23. prosince 2016

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

    
 
 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


